
Ч. 126. Львів, Пятницн дня 6 (18) червня 1897. Річкик I.

в Австрии

Передплата
■а «РУСЛАНА* ввносмь:

ИЖ ц іхжі ріж . . . 18 р. и.
на шв року . . 6 р. ав.
ва чверть року . . 8 р. ав.
ва міеаць . . . . 1 р. ав.

За границею:
ва ^ажй ріж . . 20 рублів 

або 40 франків 
ва ва рожу . . 10 рублів

або 20 франків
Паодваом чвсло по 8 кр. ав.

•Варвеш мв она і душу ми вирвеш: л не вовьмеш милости і віри не вовьмеш, 
бо руске ми серпе і віра руска. < — 3 Русланович асальмів М [Пашкевича.

РУСЛАН
Виходить у Львов! що дня 

крім неділь I руских сьвят 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміні'страция і 
експедиция «Руслана» під ч. 9 
ул. Коперніка. — Експедиция 
місцева в АТенциі Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Реклямациі неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по ціні’ 
10 кр. від стрічки, а в >Наді- 
сланім< 20 кр. від стрічки. По- 
днки і приватні донесена по 
1Б кр. від стрічки.

Рускі радикали а социялТсти.
(+) Доси рускі радикали при всіх своіх 

максимальных г мінімальних проГрамах сил- 
кувалп ся своі ціли і заміри перед рускою 
суспільностию закривити смокшшим лист­
ком, стирали ся впевннти еі, що они Сажа­
ютъ лише добра рускому народови і хо­
тятъ се осягнуты рішучими, радикальными 
способами. Вправді деколп проявляли ся 
іх властиві заміри і ціли завзятим висту- 
пованем против духовеньства з йосифинь- 
скпм патентом, оголопіенем реліг'іі спра­
вою приватною а національности — 
пустою, перестарілою формою, але відтак 
практика наказувала ’ім маскувати с! замі­
ри і задушевні гадки, виставляти себе бо­
дан неутральными в справах віри, церкви і 
духовеньства, зазначувати бодай про око 
вюдске свою рускість, щоби тп.м не підри- 
сатп собі Грунту посеред рускоі суснільно- 
ттп. котра дорожить сьв. вірою і церквою 
ла рускою народности) і не бажае потону­
ти в інтернаціоиальнім хаос! хоч би для 
впфантазованого социялістичного раю.

Однак се масковане, се закриване вла- 
стпвпх цілий і замірів руских радикалів 
відбувало ся якось довел! незручно, доби- 
ране ріжнородних тактик було все таке, 
що все шило з мііпка вылазило і чолові- 
кови троха глибше думаючому не трудно 
було зрозуміти. куды і до яко! ціли зма- 
гають напіі радикалы.

Так и. пр. минутного року зібрала ся 
у Львові в сьвято Честного Хреста і утво- 
рила ся т. зв. ру ска партия с о цы я ль­
но-демократична нібито яко щось окре- 
мого, инакшого від т. зв. руско-укра- 
іньскоі нарты! радикально!, але на 
зборах тих проводив не член социяльно- 

демократичноі, але радикально! партиі ру- 
ско-украіньскоі, посол др. Окуневский, були 
там і иныпі т. зв. старый радикалы: др. 
Франко, Павлик і пн. Але характеристично, 
що хоча та т. зв. руска партия социально­
демократична заманіфестувала ся ніби яко 
щось окремого від руских радикалів. ті 
рускі радикали, головы і члени радикаль­
но! «Народно! Волі« підписували відозви 
разом з т. зв. рускйми соцнял-демократа­
ми, значить, та ріжниця між одними а дру­
гими в практиці щезала, затирала ся.

Від часу до часу треба було руским 
радикалам так перед селянами, вірними 
руско-католпцкій церкві і рускій народно­
сти, як і перед руским ' духовеньством по- 
слугувати ся невною відмінною тактикою, 
щоби н. пр. при выборах маты нідпору од­
них і других. I дійстно чи то при выборах 
до сойму в 1895, чи до ради державно! 
сего року рускі селянн бороли ся і стра­
дали нераз тяжко за кандидатів. що звали 
себе радикалами, многі навіть сьвященики 
не відказувалп ім свое! щироі і ревноі під- 
иори в тііі думці, що се Русины, що се не 
вороги руско-католицкоі церкви і рускоі 
національности, що они може в деяких по- 
глядах троха скрайпі, але відтак отямлять 
ся і будутъ трудити ся коли вже не для 
рускоі церкви, то бодай для рускоі справы.

Не зашкодить нагадати також, як ру­
ска праса відносила ся до руских радика­
лів. Коли и. Романчук проголосив в соймі 
1890 р. відому декларацию, тодппна «Га- 
лицка Русь к, нинішний «Галичанинъ« фа- 
воризували руских радикалів, позаяк они 
разом з москвофілами побивали Русинів- 
пародовців, се були мовби аЛіянти, а на­
віть в стовпцях москвофільских дневників 
появляли ся стат! з пера руских радика­
лів. »Дѣло« тодішне выступало против ра­

дикально! партиі, але відтак з нею пого­
дило ся і завзято вмавдяло в своіх чита- 
телів, що ширене радикал’ізму поміж ру­
ским селяньством се річ дуже снасенна, 
бо веде до осьвідомленя руского селянь- 
ства. Але по такім примиреню з радикала­
ми мусіла кождоію зачудувати остра стати 
в »Дѣлѣ« но вічу селяньскім скликанім ра­
дикалами на ратупіі львівскім вимірена 
против радикально! партиі.

При такім баламутстві в тих органах, 
що роблять т. зв. опінію нубличну, год! 
дивувати ся, що й серед рускоі суспільно- 
сти вытворили ся неясні і невиразні погля­
ди на руску радикальну партию. Однак 
правда не могла втаіти ся, а мусіла скор- 
іпе чи пізнійше выявити ся. Так недавно 
др. Франко всім тнм селянам руским, що 
за него жертвували ся і страдали, всім тим 
інтелі’Гентным Русинам, що ним одушевля­
ли ся і добачали в нім красту долю рус­
коі будуччіінп. высказав зовсім прямо і рі- 
шучо: «піе косйат Кизіпбдѵ - хаізіе піе 
ѵѵіет, за со Ьут тіа} ісЬ. косйас; пахѵеі Ви- 
зі пазяеі піе кос!іат« —для него ан! при­
рода, ан! земля ан! минувшість руска не 
мае припади, він не може навіть «косйас 
йѵѵіеіпа ргхуухіояс іе) Ііизі, сііа кьбгез яхѵіеі- 
поёсі йас!пуск піе ѵѵійх^ росіѵѵаііп !«

Очивидно.для людпй, що переняли ся 
космополитичными поглядами, у котрих иЫ 
Ьепе, іЬі раігіа, Русь мало подае припади; 
люди такі не можуть любити, не можуть 
одушевлятп ся Русию, бо у них пньші ці­
ли, иньші заміри.

Так само висловпв виразно і рішучо 
погляди своі і руских радикалів посол до 
ради державно! підпираний і вибраішй рус- 
кими селянами а в части і сьвящениками 
др. Яросевич на з'ізді соцпялістичноі пар­
тіи' у Віднп підчас польских Зеленых сьвят.

10)

Думки і иіспі
а м в р о з и я метл и н ь с: к о г о.

XXI Гулянка
(„Думки п пѣсни" стр. 90—93.)

Зрше на запо.іенп зраки ц пѣнЬмъ срдце имаше,

Вже не по першій пемо отее чарці: 
Так ізгадаймо про де-що ми, братца, 
Щоб воно з нами шуміло, гуло, 
I гуркотТло, отогнало, ревло!

В чорних хмарах, чорних хмарах
3 небом місяць і зіркп, 
Червоніють в чорних хмарах, 
Грають, грають блискавкп. 
Гряк, і далеко загуркотіло! 
Вітер схватив ся, і загуло!
В лузі, в діброві загомоніло;
Море повстало і заревло!

Гріскотня в борах, бо сосни вітр і грім стріляе; 
Галос! грім і вітер землю й море бе, карае!

Вже не по першій пемо отсе чарці: 
Гак ізгадаймо про де-що ми, братця, 
Щоб воно з нами шуміло, гуло, 
I гуркотТло, отогнало, ревло!

В село, на криші хат, в солому, 
Чи од землТ, чи-то од грому,

Прожорливый лихий огонь прийшов: 
На крышу з криші він, червоний, йшов 
Як од овечки до овечки вовк...
Хто з першу і кричав, дал! замовк:

Пожар гарцював по селу дуже шумно;
Стояли, дивили ся люди... аж сумно!...
Земля стугоніла, огонь гугот’ів, і отогнало село: 
Дим, вітер й огонь там боролись, тріщало, ревло!

Вже не но першій пемо отсе чарці... 
Так ізгадаймо про де-що мп братця, 
Щоб воно з нами шуміло, гуло, 
I гуркотТло, отогнало, ревло!

Текла червовая ріка, 
Як Лях ішов на козака: 
За ним, під ним, над ним 
Огонь і кров і дим!

ШаблТ брязчали: 
Списи тріщали!

Трощали кіотки копытами 
Мостили містки головками. 
Скакали на вороному кош; 
Отогнали долТ в червоній крові... 
I ручнпцТ і лук-пук, пук, пук, пук! 
I то ворог, то кінь-геп, гуп, ген, гуп!

Вже не по першій пемо отсе чарці 
Так ізгадаймо про де-що ми братця, 
Щоб воно з нами шуміло, гуло, 
I гуркотТло, отогнало, ревло!

НТ! крик то ще не крик, якпй учуе ухо, 
I до якого мір привык.
Отто страшнТший крик, як тпхц-глухо, 
Заковк язик, бо в серцТ крик...
I мовчки тихо, тихо
На мір находить лихо
Як потухне сонце, крик такий по міру гряне 
I проспеть ся, із могил, що спало в них, пов- 

[стане...

0дже-й не весело, як-то й не шумно... 
Слухайте, братця, як тихо і сумно...

Бов!... то по мертвому бовкнуло в дзвін... 
В церкву ход'імо, Богові вдармо поклін!

XXII. Шинок
(•Думки и пѣсни* стр. 94—7.) 

Галас, гук і крик, 
Аж трясетъ ся шпнк! 
Хто пісню заводить, 
ДалТ й занявчпть: 
Із барил дзюрчить, 
Все ходором ходить: 
Брязкотня чарок, 
Шкваркотня люльок, 
Тріскотня лавок, 
Трясетъ ся шинок!

Чи до утреннТ кличе то дзвін?
— НТ! то з мірян хтось теленька з похмілля! 
Чи-то по мертвому бовкнуло в дзвін?
— НТ, то вінчае піп, на весілля 
Завтра збереть ся цТле село...
Бач, в усТ дзвони як загуло! —

Старый каже, що він сиротина, 
Одним-один як в осшь былина:

Давно в його кат ма жінкп,
В його кат ма й дТточок, 
Тільки й рідних що шинок! 
Нікому справлять поминки, 
НТкому й весілля одбувать, 
Окром себе, нікого ховать!

Не з так старин: «жінка е, 
Р. ще і дитина:
Та як вице, й жінку бе,
Плаче і дитина;
Тим він дома і не не,
А в шинку з кручпнп!*
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Він зовсім виразно і рішучо заявив, що 
руска радикальна партия стоіть на 
11 р о Г р а м і со ц и я л ь н о-д е м о к р а т и ч н і й, 
а на вічах в Староміщині (коло Підволо- 
чнск) д. 14 с. м. і в Скалаті д. 15 с. м. 
(о чім подаемо окреме снравоздане в с'ім 
числі на иньшім місци) повторив те саме, 
додаючп, що він не признак ніякоі партиі 
рускоі і не лучить ся з ніякою, лише з 
партиен) социяльно-демократичною або пар­
тиек) Дашиньского! Він розказував селя­
нам (з сьвящеників ніхто не явив ся) про 
бездільність ради державно! і казав собі 
навіть па письмі завотувати вовне довіріе 
устами товарища ШміГера, але забув роз- 
казатп руским селянам, що він сам також 
разом з галабурдниками тевтоньскнми під- 
пправ і піддержував ту бездільність. і тим 
крпвдив своіх впборгцв-податників. За се 
однак належить ся ему признаке, що ски­
нув з себе маску, яку иныпі радикали ще 
носить і нею манить руске селяньство і 
руску інтеліГенцпю, що виразно признав 
ся до партиі Дашиньского і недвозначно 
сконстатував. що руска радикальна партия 
стоіть на проГрамі социяльно-демократич- 
нііі. Мп приймаемосю заяву до відомости. що 
маемо тепер діло злюдьми, котрі перейшли 
рішучо в табор социялістичний. Ся заява 
дуже важна і для руского селяньства та 
міщаньства, і для рускпх народовців і для 
руского духовеньства. СоциялІзм у нас по­
чиная ледви що проявляти ся і вишукува- 
тп собі приклонників і апостолів. Завал 
рускоі суспілыюсти мало ще осьвідомле- 
ннй з основами, цілями і змаганями соци- 
ялі'зму. Тим то тепер станемо подавити на­
шим читателям в сій справі періодично 
інформациі. Передовсім звертаемо увагу 
наших читателів на огляд, котрий почне- 
мо в завтрішнім числі про недавно видану 
книжку о социяльній демокрациі. Треба пе­
редовсім рускій інтеліТенцпі осьвідомити ся 
з властпвими, звичайно закриваними ціля­
ми і змаганями социялізму, а відтак і рус­
ке селяньство та міщапьство осьвідомлю- 
вати, в які сіти заманюють іх социялісти. 
Тут розкривае ся шпроке ноле діяльности 
для руского духовеньства, а власти духов- 
ні повинні би заздалегідь взяти ся за сю 
актуальну справу. Тут настигав також по­
ра крайна для католицкого руско-на- 
родного Союза розпочати свою роботу, 
яку на него вкладае статут. Не вижпдай- 
мо, поки нам хто поможе, або за нас зро- 
бить; закочуймо рукави і берім ся до ро­
бота самі, поки час!

Хлопецъ каже: »ще поки пора, 
То й гуляй, кричи: тара, рара!

Старість швидко причвалае; 
Хай же вона утікав, 
Старість, навісна мара: 
Крикнем, гукнем: трарара!

Батько дуже вже розумний, 
Того дома в нас так сумно; 
А в шинку не з так розумно, 
Зате шумно і не сумно!

За чуприну смерть хана —-
Иди з гріхами до попа:
У шинку не та пора — 
Кричи, гукай: трарара!*

Чп не до утренні кличе то дзвін ?
— Ні! то з мірян хтось телепька з нохмі.іля! — 
Чи то по мертвому бовкнуло в дзвін?
— Ні! то вінчае піп, на весі'лля 
Завтра збереть ся ці'ле село...
Бач, в ус! дзвони як загуло! —

На дзвінниці гуло, 
Розбудило село: 

Зирк! червоний півень встав 
На шинку, та-й засьпівав, 

Вітер засвистів, і з півнем засьпівав, 
Чорне і червоне піря роздував... 
Сонце встало: вже в шинку не гомоніло: 
Бо що гомоніло, все вже почоршло,

Почорні'ло, погоріло,
3 вітром полетТло!

(ДалІ б уде).

Посол Яросевич перед ьиборцями.
В Староміщині' а відтак в Скалаті зааран- 

жував собі пос. Яросевич па днях два зборп 
селяньскі, щоби на внесене свого товарища 
ШміГера одержати вотум довіря за свою ді'яль- 
ність в парляменті і на зборах социялТстів ѵ 
Відпи. На тім могли би ми скінчити снраво­
здане з обох зборів. Ц'іль осягнена. Посол явив 
ся перед виборцями, побалакав з ними, а прия­
тель постирав с я о вотум довіря. . Однакож ми 
не хочемо так дуже легковажптп одинокого на­
шего посла, що стаиув вже явно на Грунт! про- 
Грамп социялістичноі интернаціонально'!, а мимо 
того не мав ще відваги, приступити в цілости 
до спільноі орГан'ізациТ социялТстів австрийских. 
Такт! гермафродит, то досить цТкава прояви на 
Грунт! галицкім, похожа на ту дівчину, що лю­
била би хлопця тілько — бо'ітъ ся наслідків.

Селян зібралось в обох місцевостях до 400. 
Число поважне. Впдко, селяни Скалатщини бу­
ли цікаві, що доброго прпвіз і'м посол радикаль­
ного покрою? Провід обняв селянин з Рожиск, 
Гроховский. Вибір демократичний, н'ічого ка­
зати. Но кількох промовах селян, як ШміГель- 
ского і других забрав голос і пос. Яросевич. 
Скромність похвальна. А щоби селяни знали, 
кого мають перед собою, то пос. Яросевич ска­
зав Тм зараз на вступі, що отсе буде до них 
промовляти „посол хлопів' і робітників“. для ріж- 
ниці від послів паньских;, независимих руских 
або борони Боже — правительственних. Зада­
нию моею, сказав пос. Яросевич, буде, сходи- 
тись з людьми, слухатп Тх бажань і просити Тх, 
щоби они свого посла піддержували в радТ дер­
жавши, іменно через чпеленні петициТ. В рад'Т 
державній не зроблено досп нічого. Що сам 
посол належав хвилево до обструкциі і був при­
чиною неробства ііалати — про се в добре по­
нятіи власнім інтересТ посол Яросевич не зга- 
дав. Розумшйпшй «мужик* міг був его за те 
чіпитп. За те згадав пос. Яросевич, що поза 
парламентом — мабуть в коміеиях —- «балакано* 
про примусові спілки хлТборобскі, про дешевшу 
сіль, про зпесене иотариятів, про рівноправніеть 
язикову та про те, що з слТдуючим роком буде 
уведена в жите нова процедура цпвілыіа, котра, 
по его гадці, наложить на «мужиків* ще більші 
тягари.

Як бачимо, то посол наш радикальний сти­
рав ся крихту успокоТти своТх виборцТв справа­
ми, що зовсТм не виіпплп з его ініциятиви, а 

і були підняті всТми послами, не виключаючп 
| «паньских*, лише не послами, що стоять або 
станули на ГрунтТ социально! демократій'. О скіль- 
ко бо знаемо, то проект не так знеееня потарп- 
ятів а переводженя посмертиих пертрактацпп 
при селяНьских спадщипах виіплов від Гр. Ш- 
ниньского, а о дешевшу сіль для людий упім- 
пули ся поели з клюбу руско-словіньско-хорват- 
ского. Рівнож і проект спілок хл'іборобских вий- 
шов від «ненавистного* нослови правительства, 
а не від социяльних демократіи. Висшими на- 
лежитостями при веденю нроцесів піеля ново! 
процедури посол наш не велТв журити ся «му­
жикам*, додавши, що він не допустить до того. 
Відтак — правив посол Яросевич — зііішов нам 
цае двоміеячний на сварн'і «Кола* польского 
з Німцями (про Чехів не згадав посол) о язи- 
кові розпоряджепя, котрі видало правительство 
самовольно (зіе!), т. е. не спитавши парла­
менту і посла Яросевича. За ту самоволю — 
слухайте! — будемо мп — сказав досол — по- 
борювати правительство; Гр. Баденього (ізріззі- 
піа ѵегЬа!). Здае ся, що посол Яросевич готов 
би поборювати Гр. Баденього і в тім случаю, як 
би Гр. Баден! видав розпоряджене що до рівно- 
правностп язика руского в Галпчині. Який плян 
до ущасливленя «мужика* мае пос. Яросевич на 
будучи? Може парцеляцию паньских Грунтів, 
знесене податку Грунтового, асекурация товару 
або від огню? Ні! Се дрібниці. Не в с'ім лежитъ 
спасене «мужика*. Щоб селянин руский попра­
вив свою долю, то посол Яросевич постарае ся 
о вільну кольпортажу писем — розуміе ся со- 
цияліетичних не езуітских (зіе!) і о загальне 
безпосередне тайне голосоване. Ось туди стеж­
ка в горох — рагйоп — в рай мужицкий, куди 
поведе нашого лихом битого селянина п. Яро­
севич, яко Мойсей подільский. Але от мало-що 
не заподі'яли ми нашому радикальному послови 
кривди. Ні! Посол Яросевич говорив ще і о по-

| датках, що давлять нашого хлі'бороба, але гово- 
| ри по своему. Він забув сказати, що через до- 
вершену ревізшо кадастру Грунтового навіть і 
подольскому селянинови припаде полекша: забув 
сказати, що слі'дуючим роком податок Грунто- 
вий і домовин буде зииженип о 10 і 12‘/2 край- 
цара на Гульден!, а пальнув собі дурпицю, кажу- 
чи, що через заведепе податку ироГресивного на 
«хлопа* буде наложеніи! ще висший як доси по­
даток Грунтовий. Се вже радикальна несьвідо- 
міеть законів, ухвалених вправді без помочи п. 
Яросевича, але законів, з котрими всякий хоч 
би найзавзятійший радикал міг був познакоми­
тися в пяти мінутах. Розуміе ся, що «мужики*, 
комендеровані п. ШміГером, покивали на таку 
«кривду* головами і успокоілпсь аж тод’і, як по­
сол дав Ім причене, що він вже постарае ся о 
нову реформу, реформм податковоі, де не буде 
жадних податків крім податку проГресивно-до- 
ходового.

По щасливім розвязаню се! квестиі еконо- 
мічно-фінасовоТ, перейшов посол на поле поли­
тики. Елюкубрацпі его цікаві, бо ориГінальні 
I так заявив пос. Яросевич, що він від тепер 
зривае з всякими рускпми партиями а прилучав 
ся до партиі Дашиньского. Зборп селян мають 
той крок свого посла не лише приняти до відо­
мости але і одобрити. Се сталось відтак дійсно 
в той спосіб, що на внесене «добродія* і «то­
варища* ШміГера весь збір одноголосно, як се 
бувае на наших вічах, висказав пос. Яросёвиче- 
ви необмежене довіре. Правда! Пос. Яросевич 
пригадав собі ще одну «кривду* селяньску іпри- 
рік, що еі пебавом усуне. Він постарае ся імен­
но о те, щоби селяни давали рекрута піеля сво­
го маетку. Богатший дастъ більше синів до вій- 
ска, бідпійшпй меньше. Що стане ся, як би слу­
чайно у богатшого не було богато синів _  се
питане лишив посол непорішеним. Відтак від- 
сьпіваио многая л'іта — цісареви за дароване на­
родам конституциі а сейчас потім такеж мно- 
голі'тствіе Мойсеевп Поділя. Господар Білик за­
просив вкінци деяких «ізбранпх* враз з послом 
на бенкет, а до наших ушпй долетіла по тих 
зборах та рефлексия «мужпцка*: «I на те все 
треба нас було скликати*?!

3 духовеньства не явив ся ніхто на збо­
рах: в інтеліГепциі рускоі був якиіісь (хгйппЬаирЬ 
Веіяіп^ег чп Йеізіп^ег і кількох будкарів зелі'з 
ничих. Се все сталось в половин! червня 1897 
року, що нотуемо па вічну память і славу Яро­
севича-Дашиньского.

ВІСТІІ П0Л1ТИЧНІ.
Межѵ Німцями а Чехами мають, як запо- 

відае «К. 1г. Ргеззе*, на певно почати ся пере­
говори в справі язиковій і то в Празі. Впдко, 
що і орган шеперияньско-социялістичнпй доба- 
чуе, що так звані Епігіівіип^ззресіакеі-і не до­
ведутъ до ціли, а треба буде покорити ся.

Півофіцияльний «Рга^ег АЬеи<1ЫаИ« шипе 
на тему паломництв австрийских Иі'мців до Н'і- 
меччини таке: В найновійших часах лучало ся 
що Німці-австрпйці подались на те, щоби поза 
границами держави плакали на угнет ні'мецкого 
народа в Австри'і. 3 гордостию і вдоволенем мо­
же кождий Ні'мець споглядати на духові звязи, 
що лучать пас з Німеччиною на полях штуки, 
науки і лі'тератури. Але ся звязь духова не е 
одно що державно правна едніеть вс'іх племен 
пімецких. Ні'мці уміли доси придержуватп ся 
свое! народности, але оставили ся при тім вірні 
і своій державі. Тим сумнійше, наколи такі му- 
жі як др. Функе і Зденко Шікер побіч Вольфа 
уважали конечним братп участь в з'Ізд'і липскім 
і там плакати перед родимцами. Поіздки такі 
за границю Австріи не годягь ся з честию го­
рожанина австрийского. Внутрішні еправи не яло 
витягати перед суд Німеччини.

Ческий посол Гр. Кавніц страйкуе протц 
теперішноі політики клюбу ческого і наміряе 
зложити мандат до ради державно!. Він не пе­
речить, що теперішна політика Молодочехів мо­
же вінчати ся успіхом, але не хоче до неі при- 
кладати сво'іх рук.

Ческі поели Кайцлъ I Нацик станули опять 
перед виборцями вескими в Кутній Горі 13 чер­
вня і пояснювали теперішиу ситуацию. При тій 
нагоді сказав пос. Кайцль, що треба буде вели-
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ко! штуки і саможертви, щоби теперішна біль- 
шість парламентария змогла розвинути акцию 
і стати могучим чинником іюлТтичним. При тім 
указав він на есенціональну різницю, що ді’лить 
>либеральных® Чехіи від «клерикального® клюбу 
Діпавлього. Різниця та дала ся би злагодити 
лише тим, що управу школи народно! передано 
би соймам. Перейшовши до брутального пове- 
деня Німців, сказав пос. Кайцль: Як би по від- 
крптю ново! сеспі парляментарноі обструкция 
повторилась, то мусів би наступити зворот, про 
котрий вік нин'і не хоче ширите говорити.

Нови Н К II.
Іх Еміненция Преосьвящ. Митрополит і Кар­

динал Кир Сельвестер Сембратовпч жертвував 
на реставрацию монастиря СС. Василянок в Сло- 
віт’і 10<И) зр.

— Перше сьв. причасте. Минувшого четверга уря­
дили оо. Катехити народних і виділових шкіл у 
Львові урочисть першого сьв. причастия, котре 
відбуло ся в церкві монахинь Василиянок, на 
Стрпйскім. До причастия стануло до сотки ді- 
тпй, так дівчат як і хлопців. Богослужене це- 
лебрував Вир. о. Архипресвитер, митрат Білец- 
кпй при асиеті оо. катихитів. Підчас богослуже- 
ня сьпівали дуже хорошо панночки виділових 
шкіл, котрі доброохотно прибули до церкви, що­
би піднести ту так важну хвилю в житю дітий. 
Кромі сего явили ся і родичі тих дітий, що Ма­
ли приступити до першого сьв. причастия. Пе­
ред причастием мав о. Сьвітенький промову до 
дітий, почім Впр. о. Архипресвптер уділив сьв. 
причастия а по Службі Божій обдарував вс! 
причащаючі ся д'іти хорошими образками та у- 
ділив Хм благословеньства па далыпу тяжку до­
рогу жити.

— Процесиі на кладовища. В Зелені сьвята при 
хорошій погод! ходили на львівскі кладовища, 
личаківске, стрийске і янівске процесиі з паро- 
хияьннх церков. На кладовищах в час'і процесиі 
з успеньскоі церкви впголосили проповіди о. 
Рудович на стрпйскім а о. Сьвітенький на ли- 
чаківскім. Кромі проповідий відслужено собор- 
нпй парастас за вс'іх померших і панахиди на 
гробах преосьвящ. Митрополитів, крилошан і за- 
служенпх патріотів як: Маркіяна Шашкевича, 
Володимира Барвіньского, о. Омеляна Огонов- 
ского і прочих визначнійших Русинів. Рускоі 
публики а передовсім інтеліГенциі так як би не 
було, а над могилами не умаеними і не прибра- 
нпми сумно і болесно вражала жалібна піснь 
церковна. Не повтаряли еі теперішні патріоты; 
навіть молодіжи год! було доглядіти. Гей па­
тріоти «ід’іже труп — там соберутъ ся орли«. 
Не було орлів — той не пожпвили ся ви тою 
духовою отравою, що добувае ся з під тих на­
ших повних жертв і страданя могил. Могилы на­
ших патріотів сеж жива книга нашо'і народно! 
Голгофти. Там би много-много було де чого 
путнього до прочитана теперішним чванливим 
патриотам. А може іі то добре стало ся, що на­
ша інтеліТенция пе наближала ся до гробів сво­
іх патріотів. Не одного лице було би може спа­
ленію від встиду або й переляку, що нашу ідею 
пародну втоппли в різних проГрамах або консо­
лидациях.

Розвій товариства Просьвіти®. Наше на- 
родне товариство »І1росьвіта« числить тепер 
9.517 членів і сего року приріст відповідно до 
иныпих лёг значно збілынив ся. В посліднім ро- 
ці вписало ся до »Просьвіти« понад 1000 чле­
нів. Товариство се мае під своём зарядом 446 
читаленъ, з котрих 95 основано сего року. Ка- 
лендар «Просьвіти* розійшов ся сего року в 
10.000 екземплярах. Чптальні последними часа­
ми заявляютъ більше житя, а особливо дуже 
користні наслідкп виходять з об'іздки специаль­
ных люстраторів, котрі держать но читальнях 
відчити і даютъ ріжні ради так з господарства 
як і адміністрацні просьвітнпми і торговелышми 
товарпствамп.

— Руска натура — навіть не така, як у того 
медведя з приказки, що его до меду треба було 
тягнути за уха, а щоби від меду відтягнути, то 
ему аж хвіст урвали. Руска натура і на мід не 
цікава. Доки меду нема, то Русин упоминав ся 
о него. «Дайте — каже — мені отого солодкого, 
бо мені гірко жити.® Коли-ж ему подадутъ, він 
відвертае ся, »не хочу« каже. 1 нема тод’і инь- 
шоі ради, хпба его за уха тягнути... Спосіб той 
очпвидно не приемный Русиновы, але найдётъ ви 
яку иньшу раду на него! Доки всі видавництва 
урядові, як Вістники законів державных і крае­
вых, були в руках кацапских, ми нарікали: «От 
за гроші податників офіцшільно подав ся народо- 
вп мертвеччину, з котроі не лиш нема користи, 
але е таки велика шкода: ширить ся кацапщи- 
на; треба то спинити!< Добре! Спинили то і у- 
рядові друки починаютъ выходити вже в чистій 
народній мові, не так по старосьвітськи, як до 
недавна. Ті друки безпечно потрібні урядам на 
рускіп землі — і як би в нас була натура инь- 
піа, а не руска — то ми очивидно купували би 

іх. Тпмчасом Русини спокійненько кукуютъ в 
Галичин! видавництва урядові в польскій мові, 
а на Буковині в німецкій. Тут они на бий-забий 
нарікають на ширене польон'ізациі або Германі- 
заци’і, а тут самі тому помагають. Отся зага­
дочна, а властиво дитинна вдача руска дуже 
нам шкодить. Коли ми вже пересьвідчили ся, 
що нам з чимсь було би добре, то ми то щось 
повинні приняти, а ми ті^мчасом его не хо- 
чемо!

Маю в руках «Вістник законів державних®, 
що выходить в державній друкарні у Відни під 
редакциею др О. В. Кулачковского. Вістник сей 
тепер то взірцеве видавництво руске, правдивый 
скарб рускоі термінольоГіі. Находжу в нім між 
пньшим важный для вс'іх податників закон о 
прямих особистих податках разом зі всі'ми по- 
трібнимп приливами, як виконувати его, і з від- 
повідними взірцями, яких потребуютъ податники 
в зносинах із властями нодатковими. Введеие 
нового закона податкового — се важна в сво’ім 
род! епоха в житю суспільнім; тому годилось би 
іпформувати ся про все з руского тексту зако­
нів і сцроваджувати іх собі до урядів. Чому-ж 
то Русини не чинятъ?!... В рускім текст! закона 
і приписів о податках е звиш 8000 слів на озна- 
чене всяких галузий продукциі. бетъ се фор- 
мальний словар, над котрим редактор др. О. Ку- 
лачковский довго напрацював ся і зібранем тих 
слів разом дуже прислужив ся рускій терміно- 
льоі'іі. Таку справді Сизифову роботу у нас, де 
ми не маемо розвиненоі індустриі і де у нас 
через то иераз бракуе слів на означене немец­
ких технічпих слів, годилось би підиерти шире- 
нем се! термінольог’іі і дотичних Вістників. Все-ж 
мп пе зрекли ся того, що будемо мати колись 
свою широку індустрию — отже придастъ ся 
нам і готова терміпольоГія руска.

Тому то радимо урядам в руских околицях 
і поодиноким Русинам спроваджувати собі в по- 
требі друки лише рускі, щоб не помагати і тим 
способом иольонізациі і Гермашзациі. I так н. 
пр. цілий закон о прямих особистих податках з 
25 жовтня 1896 р. В. з. д. ч. 220 коштуе всего 
35 кр., а перша часть приписів для виконаня I. 
его розділу з 1 лютого 1897 р. (випуск XI. Віст- 
ника) коштуе 1 зр. 8 кр. Дістати се можна в 
Ноі- шій ЙСааізйгискегеі іи АѴіеи. I., Зіп^егзігазве. 
— Русини! як би ви були справді Русинами, що 
би то з вас за люди були! — Правдолюб.

— 3 Відня пишутъ нам : Минувшоі неділі с. е. 
1 (13) червня відбули ся надзвичайні, загалыіі 
збори товариства руских робітників «Родина®. 
В місце уступившего дотеперішного голови п. 
Будзанюка вибрано головою п. Богайчука а его 
заступником п. Ференчака, Виділ дополнено дво- 
ма членами, а то ввійшли пп. Калужняцкай і 
Дричевич.

Загальні збори поладили дві, важні для то­
вариства точки программ, котрі годитъ ся пода­
ти до вселюдно! відомостп, а котрі сьвідчать, 
що віденьскі-рускі робітники сьвідомі суть своіх, 
народних ідеалів.

На внесене виділу іменували загальні збо­
ри и. Дра Івана Франка першим, почетним чле­
ном товариства.

На внесене п. Сильвестра Яричевского(про- 
водира тут робітників), поручили загальні збори 
виділовп товариства висказати «Академічиій 
Громад!» у Львові признаке і подяку за еі рі- 
шуче та патріотичне виступлене в справі звісноі 
консол'ідацпі львівских руских товариств з воро­
гами Руси-Украіни, себто з домороднимп кара­
пузам и.

Оба повисші внесена перейшли одноголосно 
а зібрапі (около 100 люда) з радостию та оплес- 
ками приняли до відомостп що й «Руский Со- 
кіл* та «Товариство Шевченка* пе хочуть спіл- 
ки з ренегатами та зрадниками рускоі справи, 
в обходженю сьвят народних.

Відтак полагоджено ще кілька меньше 
важних, товарискпх ді'л. По зборах пішла забава; 
небракло нашоі пісни. Признати треба Родиня- 
нам, що уміють забавлятись щиро-невимушено, 
справді як в родин!.

Товариство розвпваесь гарно;тепер числить 
над 90 членів звичайних та одного почетного,— 
як сказано — Др. Франка.

— 410 резервістів девятого полку, стрийского, 
майже виключно Русинів, покликано в перший 
день руских Зелених сьвят на 8 годину рано до 
Стрия, щоби ставилось до війскових вправ пе­
ред грядучими лёгкими маневрами. Чотириста 
десять сих резервістів, межи ними кількох жи- 
дів, вифасовало в магазинах стрпйскпх в час! 
недільного великого богослуженя з призванем 
сьв. Духа карабіпи, а коло годпни 7 вечером 
перетранспортовано іх на дворецъ зелізничий. 
Факт не абп-який, подаючий знамениту ілюстра- 
цию, як власти війскові в Галичин! не шанують 
не лишенъ нед’ілю з еі відпочинком, але і таке 
велике рокове сьвято, яким суть Зелені сьвята. 
Фак сей лишаемо без коментаря, але нотуемо 
его на те, щоби поели наші ради державно! ©пи­
тали п. мініетра краевоі оборони, Вельзергайма, 
як він задивляе ся на сю наругу, яку заподіяно 
народовп рускому таким непошанованем рел'і- 
Гійних чувств, та щоби зажадати від него на 
будуче видапе точних розпоряджень для кор- 
пусних командатів в напрямі, як ім поводитись 

супротив руских вояків в рускі сьвята? 3 дру- 
гоі сторонп просимо, щоби і наші сьвітлі Орди- 
нарияти віднесли ся до и. мініетра оборони кра­
евоі з відповідним представленем і покликав- 
шись на сей драстичний случай, спонукали его 
до предприняти відповідних мір.

— Селяни з Бутин перед трибуналом. Перед 
львівским трибуналом карним яко апеляцийпим 
ставало дня 15 червня вісьмох селян з Бутин, 
жовківского повіту. Повітовий суд в Мостисках 
засудив був іх за загрожене публичного спокою 
підчас виборів зроблене тим, що обжалован! мя­
ли ширити ложні віети. Селяни ті діетали були 
кару арешту від двох неді'ль до двох міеяц'ів. 
При теперішній розправі трибунал зніе засуд 
першого суди! і увільнив вс’іх обжалованіе.

— На міжнародний конг'рес лікарів в Москві, 
що відбуде ся в серпни сего року, з’іде ся ве­
лике число участників з ц’ілоі Европи. Міністер- 
ство зел’ізниць дало до розпорядимости комітету 
конГресового 7000 карт першо'і кляси на подо- 
рож від границъ Роси’і аж до Москви. Аби одер­
жати таку карту, треба тілько потвердженя, що 
властитель еі справді бере участь в конГресі.

Процес против Бартмана і Ванічка. Вчера 
переслухано деяких сьвідків. Сьвідок, Гобен, ко- 
лектант льотериі зізнав, що Бартман грав при- 
страсно ставлючи нараз ио 200 і 300 зр. Потому 
відчитано нотатку Бартмана, де він записував 
собі назвища женщин з численних авантур лю- 
бовпих і пдезиі’. О Ванічку подаютъ достарчені 
судови актп, що був то чоловік в собі замки е- 
ний і приставав лише з деякими мо- 
сквофілами аголовно з редактором 
Галичанина, Марковом. 3 війсково'і кондуі- 
ти покаёуе ся, що Ванічек відніе рану в війні.

По арештованю Бартмана в Стрию, зажа- 
дав він сі'нника, щоби живцем на нім спалити 
ся. Зі зізнань жандармів ескортуючих Бартмана 
зі Львова до відня показуе ся, що Бартман не 
мав цілковито охоти і'хати до Відня а волів би 
був дістати ся за границю і за таку поміч хо- 
т'ів жертвувати 30.000 зр. Коли один з жандар­
мів робив увагу Бартмановп, що зрадив вітчину, 
на те відповів Бартман: «Ай! що там вітчина! 
тут вітчина® і ударив рукою по кишени. На се 
зізнане відповів Бартман, що то не правда! Прецінь 
я був скований і ланцухом привязаний до стел! 
у ваГоні. Дозорця вязниці зізнав, що Бартман 
зараз на вступі до вязниціеказав: «Щоби я мав 
тілько капелюх, а удалоби ся якось з відси впр- 
вати а дальше: Слиби мене хто відставпв до 
амбасади, діетав би 10.000 зр. Сьвідок Екард, 
полковник Генерального штабу нотвердив, що ін- 
формациі Бармана були дуже небезпечні. В сл’ід- 
стві зізн а в був Бартман, що пляші твердинь 
студіовав па міеци, тепер се відкликус і каже 
що нляни твердйш К. спорядив з фамгзпі на 
підставі войскових ді'л і май. Дальше -Гнав, що 
сей «аНасйсз* чужоі держави підчг.з вистави 
1894 року переізджаючи через Галичину з вікон 
ваГопу власними очима сл’ідив все.

Плян мобілізациі одного полку одержав 
Бартман від Ванічка. За нляни мобілізациі жа- 
дав він за порадою Ванічка значно більшоі су­
ми, як одержав. Ванічек заперечив сему. Робо­
ту над планом мобілізациі іюкіпчив в 3 днях, 
але се випрацьоване его назвав Бартман пе до 
ужптку. Заперечув також Ванічек, мов би в тій 
ці’ли випитував своіх товаришів офіцерів.

Бартман оповідав дальше яким способом 
витуманював він гроші за цілковито видумані 
донесепя. Заходив, приміром в ночи до «аПа- 
сЬез«, оповідав ему, що капітан X. з Генераль­
ного штабу е в грошевих клокотах, що за до­
бру заплату в готов уділити відомости, що до 
оборони границ! і мобілізациі. Бартман жадав 
па ту ц’іль для того каштана 7.000 зр. а для се­
бе за посередництво 2.000 зр. Все те було вп- 
думане для видіетаня грошиіі. Стверджено та­
кож, що Бартман випитував ся членів віденьскоі 
палаты гандлевоі о подробиці достави живности 
для арміі; стверджено рівнож, що Бартман пору­
чав тій чужій державі на случай війни знищити 
доми галицких жпдів, бо в іх руках знаходять 
ся значні припаси живности.

На запитанв прокуратора, скілько одержав 
за піваркушеве справоздане. — Відповідав Барт­
ман: по над 1.000 Гульденів! Прокуратор: Не 
знаю умисловоі праці, котру би тек сьвітло ви- 
нагороджувано. Бартман: Адвокаты кажутъ собі 
лучше платити!

Сьвідок Кошенгофер, управитель фабрики 
пекарских печпй, і Август Сасе властитель фа­
брики полевых пений, зізнали, що Бартман пред­
ставивши ся у них яко офіцер провіянтовий вп- 
туманив від них інформацпі і дати дотично до­
став іх виробів. На тім перервано розправу.

— Каролина Вольтер, славна артистка відень- 
ского надворного театру померла. Артистичный 
сьвіт тратить в покійници одну з найзнаменпт- 
ших артисток в обсягу трагедий. Сего року 
кінчила покійниця 35 літ службы на тёатраль- 
ній сцен!. Родила ся она в КольоніІ, а до Ві­
дня прибула маючи вже коло 29 літ. Була за- 
мужною за Гр. О’Суліваном. Числила 63 літ. 
Гра Вольтерово! відзначала ся шляхотною мі- 
рою, поважнпм клясицизмом, піднеслим настро­
ем і правдивым натхненем.
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Розклад іздп на зелізнпцях
після часу середно-европейского пізнійшого о 36 мінут від львівского, важннн від 1-го мая 1897.

відходпть зі Львоваприходить до ЛьвоваПоі’зд

ДО

особовпй 1-40

поспішн.

особовпй

Антона БерезиньскогоДо

выходить у Львові тижднево кождоі пятниц!.
ДО

12-10 з
Передплата: В Австріи

доПОСПІШН.

За границею

Руска справа
НАВИСАВ Н. В

склад ап ар ат і в

ж
приймав

Учитель

до 
ДО

поспішн. 
особовпй

поспішн. 
мішанпй 
особовпй

3
3
3

мішанпй 
поспішн.

3
3
3
3
3
8
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3

особовпй 
мішанпй 
особовпй

3
3

ДО 
до

8*45
9’01
9’10
9’30
9*50 

10’— 
10’20

з-зо
5-10

За добірне оружн 
СРІБНИЙ МЕДАЛЬ.

Копчиньский
плаща Бернарди ньска число

6'00
8-—

Ніч 
особовпй 
мішанпй

до 
до 
до 
до 
до

до 
до 
До 
до 
ДО 
ДО

по 70 зр., Па по 
Іосо фабрика.
О
а то Самородне 
за бочку Іосо

7-30
7- 50
8- 05
8’15
8"25
9'10

10-35
1-15
1-30

впрост
64

Кракова в сполуч. з Н. Санчом, За- 
гірем і Хпровом

Сокаля і Ярославя через Раву 
Тернополя
Стрпя і Лавочного
Янова
Черновець і Сучави
Кракова в спол. з Ярославом, з Роз- 
вадовом і Н. Санчом

Підволочиск і Бродів
Кракова в сполуч. з Хпровом, Яслом, 
Розвадовом і И. Санчом

Стрия, Лавочного і Хпрова

1- 50
2- 30
5- 20
5’25
5'45
6- —

орган руского товариства 
педаГогічн. двотижднев- 
ник педаГоГіяно-науковий, 
виходить від 1-го червня 
1889 у Львові ул. Вірмень- 

ска ч. 2. Передплата на цТлий рік 3 зр., на нів 
року 1.60 кр., на чверть року 1 зр.

до Белзця в енол, а Сокалём і Ярославом 
ДО "
ДО
ДО
ДО
ДО
ДО
ДО

3 1
з Янова від ’/,—

з Сучави і Черновець
з Янова
зі Стрпя і Лавочного 

Тернополя і Бродів 
Сокаля і Ярослава через Раву 
Кракова в сполуч. з Н. Санчом, Яслом 

і Равою
Ярослава
Янова
Кракова в спол. з Н. Санчом, Загіркм 

і Хпровом
зі Стрпя і Лавочного в сполуч. з Хп­

ровом і Станиславовом
Сучави і Черновець
Підволочиск і Бродів 
Підволочиск і Бродів
Белзця в спол. з Сокалем і Ярославом 
Черновець
Підволочиск

■К ■К к •к 
к •к -к •к к «

Буде подавати поезиі, повіети, житеписп з 
портретами, поучаючі стат! з іеториі, письменъ- 
ства, господарства, промислу, віети про читаль- 
нТ, віети політпчні і суспільні. Крім того буде 
міетитп часть забавну.

Ціна 50 кр. в. а. 3 пересилкою 55 кр.
Дістатп можна в книгарни Тов. ім Шевченка, абр в Ставрошігійскій.

Кракова з Розвадовом сполуч.
-'4/в і від 30/9 ІЦО- 

денно, від ,5/в—31/в в повседпевні дни 
Кракова
Янова від ’6/„—31 8 в сьвята
Сучави і Черновець
Кракова в спол. з Н. Сончом і Равою
Сучави і Черновець
Підволочиск і Бродів
Лавочного і Стрия в сполуч. ,з Хиро- 

вом і Станиславовом
Лавочного і Стрия в сполуч. з Хиро- 

вом і Станиславовом
Підволочиск
Кракова в спол. з Н. Санчом і Яслом

ІЛЮСТРОВАНЕ ПИСЬМО ДЛЯ РУСКОГО НАРОДУ
під редакцпею

Робітня рушникарска

Шадковский

у Львові

улиця Сиксту ска ч. 30.
принимав вс! замовленя на мужеску оді'ж, 

також для 125 3—10 
Всч. Духовеньства

і виконуе красно, скоро і дешево.

НАРОДНА ТОРГОВЛЯ
замовленя і посередничить в закупи!:

Сьвітло церковне
з фабрики Іа
зр. за 100 кіл.

Вин
в бочках о 135 лТтрах, 
почавши від 70 зр.

міеце продукциі.
Зі складів висилае: КАВУ по 5 кіл. 

посилках почт, в цТн! по: зр. 9-20, 10'20 
10’70,1Г20, а специяльність по 12-20 франко 
ВИНО в 5 кіл. барилках по зр. 3-—, 370, 
4-10, 4-90 франко. — Иньші товари по 
умірених цінах. 43—?

. . . . річно 4 р.
. . . піврічно 2 р. 
. . чвертьрічно I р.

. . . річно 8 рубл. 
. . піврічно 4 рубл.

Редакция, адмініетрация і експедиция
Львів, ул. св. Миколая 13.

Школи л'іквідув ся і виплачув ся сейчас по 
пожарі а договори заключен! з першими Това- 
риствамп контрасекурацпйнимп подаютъ „Днѣ- 
строви“ можніеть обезпечувати і впплачуватп і 
найвисші суми.

Полі'сп >Дн'Гстра< приймав Банк краввий 
при позичках гіпотечних.

На жите можна обезпечити ся через „Днѣ- 
юеръ“ після вс'Гх можливих комбінаций в Товари- 
стві взаТмних обезпеченъ в Кракові. котре дае як 
найкористнійші услівя і вндае поліеи і квітп в 
рускім язпці.

Товариство взаТмного кредиту „Днѣстеръ1* 
стоваришенв зареестроване з обмеженою Пору­
кою, принимав від своіх членів і третих лиць 
вкладки до опроцентованя по 5°/0- Гарантия ц’іл- 
ковпта. Уді’ли по 50 корон. Позичкп уді’ляють 
ся тілько властителям реальности», вільних від 
тягарів, за порукою двох членів. 3 позичок від- 
тягае ся десяти часть на уд’іл.

Зголошеня о уділенв аі’енци'і в місцевостях 
де >Днѣстеръ« не в заступлений, прпймають ся.

всіляких приборів
до

заводовог фотогра­
фъ г для Л. аматарів

поручае низше ці'н у всіх^ Фірмах краевих 
і заграничних.

Апарати від 6—250 зр. на склад!. - Висилка 
на провінцию відворотною почтою виконуе 
ся. — Найбільший і найдеіпевший склад всі­
ляких приборів ДО фотографа. На жадане вп- 
позичае ся апарати до великости 24:30 (за 
винагородою 2°/0 вартости апарату) з обекти- 
вами Ѵоіёііапіег’а, БіеіпЬеіІ а, Сбеги а і т. д. 

Едмунд Бродковский
Львів, ул. Камінна 3. 126 9-10

(ѵіз а ѵіз школи реально!).

Перший християньский
ново отворений

! * я-« — “
■К
-К■к-к

„ДНЪСТЕРЪ- *
ТОВАРИСТВО ВЗАІМНИХОБЕЗПЕЧЕНЬ К 

у Львові в домі „Просьвіти" Ринок Ч. 10. ^7
А* 

перше і одиноке руске товариство асекурациине. 
припоручене Всч. Духовеньству і всТм вірниУи через Ф 
Ем. Кард. Митр, і Преосв. Еп. Ордииарияти вс’іхтрех Ж 
Епархій, обезпечае будипкп, худобу, господарскі Ж 
внаряди, збіже в зерні і соломі, сі'но в стогах V 
і будпнках против шнід огневих за можливо най-

низшею оплатою.

Дмитро Затурский
поручав свою (I

робітню обуви мужесноТ, жіночоТ 
і для дітий 

у Львові, ул. Коперника ч. 5.
Впріб тревалий і елеГантний. Ціни умірені. Замовленя

з провінциі залагоджув відворотною почтою.
80 4-10

Робітня кравецка •

АНДРЕЯ КОБІЛЬНИКА

АНТШ ПІЗУНЬСКІШ
Львів, Акаде.иічна 12. ^^*^****

Богато заосмотрений
на КОЖДИЙ поручав завсігди
СОЗОЙ наймодніиші Сукн! до

«АлОпроходу, Костюмп ранні, Матипп, 
Шляфрокп, Пепюари, Близки, Сорочки,

Гальки з наймодніиіппх матерпялів,
• дешевше ні'ж деинде. 151 іо—47

Львові,

Виробляе і удержув на склад! випро- 
боване мисливске оруже всіляких систе- 
мів, як також перерабляе зі старих на 
найновійші системи.

Замовленя і репарациі так в міе- 
цп як і на провінци! виконуе скоро і ста- 

, . ранно. ' 152 в—іо

Підволочиск і Бродів
Черновець і Сучави
Черновець і Сучави
Кракова
Кракова в спол. з Н. Санчом і Роз 
вадовом

Стрпя і Лавочного в сполуч. з Хп­
ровом і Станиславовом

Янова
Підволочиск і Бродів
Черновець і Сучавп
Янова від ,5/?—31Д в сьвята 
Підволочиск і Бродів 
Черновець і Сучавп
Кракова в сполуч. з Равою і Хпро­
вом

Стрпя і Сколього
Янова від і від ’/»—30Іа щоден-
но, від ,3/в—3,/8 в повседневні дни

Ярослава

г

Поі’зд го
д.

ПОСПІШН. 6-—
6-10

особовпй 6-45
поспішн. 8-40

л 8’55

9-20

9-25
мішанпй 9-40
особовпй 10-05

10-45
мішанпй 1-0-4
поспішн. 1’55
особовий 2-40
поспішн. 2’50

особовпй 3’05
мішанпй 3-15

л 4-40

Ніч
особовий 6’45

мішанпй 7’05
особовий 7’25

7-30
.8-50
10-30

поспішн. 10-50

особовий И-—
4-40

5-20
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